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REPUNLIKA & SHOYPERISE

KESHILLI I QARKUT BERAT

Nr. u_qa7L Prot Daté 3/ /72 12025
i3
VENDIM

Nr._ )0 Dat¢ 729 / _42 /2025
PER
MIRATIMIN E BUXHETIT Ti KESHILLIT TE QARKUT BERAT PER VITIN

2026 DHE PBA PERFUNDIMTARE 2026-2028

Keéshilli i Qarkut Berat pasi mori né& shqyrtim materialin ¢ paraqitur nga grupi i punés pér hartimin e
Projekt Buxhetit t& Késhillit t& Qarkut Berat pér vitin 2026, mbé&shtetur n€ kuadrin ligjor mbi procesin
e buxhetimit vendor si mé& poshté:

Ligji nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 40

Ligji nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”; neni 8, pika 2 ,neni 9 pika 1.1, b, neni 31 pika
1,2,3 neni 34, neni 38, neni 40, neni 41, neni 72 pika 5, neni 77 pika dh, neni 83, pika ¢.

Ligji nr. 9936/2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i
ndryshuar;

Ligji nr. 10296/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin"’;

Udhézimi i Ministrisé s& Financave nr. 10/1 i vitit 2017 “Pér pérgatitjen e buxhetit vendor.”

Ligji “Pér Buxhetin e Vitit 2026"
Ligje dhe akte nén ligjore t€ tjera,

VENDOSI:

T& miratojé t& ardhurat dhe shpenzimet si mé poshté (né leké):

L.TE ARDHURA GJITHSEJ 58,747,384
1. Té ardhurat e veta
a) Grant i pakushtézuar viti 2026 48,173,103
b) Transferta e pakushtézuar sektoriale 7,074,281
c¢) Té ardhura nga Bashkité 3,000,000
d) Téardhura nga Shérbimet 500,000
Kashilli i Qarkut Berat, Blvd. “Republika”, web: www .garkuberat.gov.al E-mail: info@garkuberat.gov.al

Scansionato con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

[L.SHPENZIME GJITHSEJ SIPAS BURIMIT Ti FINANCIMIT

Tabela pérmbledhése e buxhetit t& vitit 2026 sipas burimeve té financimit:

Nga granti i Pakushtézuar 2026
Lloji i shpenzimit Llogaria | Shuma leké Né mijé leké
Shpenzime pér paga 600 24,830,504 24,831
Shpenzime pér sigurime shoqgérore 601 4,010,665 4,011
Shpenzime operative 602 6,145,000 6,145
Shpenzime operative (v.gjygésore) 602 2,700,000 2,700
Transferta (Shoqata e Qargeve) 602 400,000 400
Transferta(AER) 602 500,000 500
Investime 231 16,361,215 16,361
Shpenzime operative per investimet (projektet) 602 300,000 300
TOTALI i Shpenzimeve nga Granti i pakushtézuar 55,247,384 55,247
Té ardhurat 2026 Llogaria Shuma leké Shuma leké
Qendra e té moshuarve 600 1,435,200 1,435
Qendra e té moshuarve 601 277,330 277
Qendra e té moshuarve 602 1,000,000 1,000
Transferta (Shogata e té verbérve) 602 100,000 100
Taksa Vendore B.Berat b3 602 100,000 100
Fondi Rezerve ] 602 587,470 587
Totali i shpenzimeve nga té ardhurat e vitit 2026 3,500,000 3,500
Total buxheti 58,747,384 58,747

2. Shpenzimet do t& pérdoren sipas pasqyrave bashkéngjitur kétij vendimi.

3 Kryetari i Késhillit té Qarkut autorizohet t& b&jé transferimin e fondeve operative pa limit p&r artikujt
e miratuar nga Késhilli i Qarkut.

4 Pérgjegjési i Sektorit t& Financés autorizohet t& béjé ndarjen e fondeve t€ miratuara nga Késhilli i
Qarkut sipas strukturés buxhetore t& miratuar nga Ministria e Financave pér ¢do muaj.

5.Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas miratimit nga Késhilli i Qarkut, n€ p&rputhje me nenin 78,
pika 3, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar

Késhilltaré gjithsej )&
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